
PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

Identifikace veřejné zakázky 

Název:    „Vybavení zvířetníku pro chov malých laboratorních zvířat“ 
Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Lékařská fakulta Masarykovy univerzity 
Sídlo:    Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
IČO:    00216224 
Zastoupen:   prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem Lékařské fakulty MU 

 

Zadavatel se s ohledem na charakter a rozsah plánované veřejné zakázky rozhodl využít institutu 
předběžných tržních konzultací dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
Konzultace mají za cíl prověřit aktuální možnosti trhu, získat technické podklady a ověřit předpoklady pro 
nastavení zadávacích podmínek. 

Zamýšlený předmět veřejné zakázky 

Lékařská fakulta Masarykovy univerzity plánuje pořízení mobilního vybavení zvířetníku určeného pro 
chov a manipulaci s malými laboratorními zvířaty. Zvířetník bude součástí nově budovaného 
Preklinického centra Masarykovy univerzity, které rozšíří infrastrukturu biomedicínského výzkumu 
univerzitního kampusu v Brně-Bohunicích. 

Vybavení bude sloužit jak v provozech určených pro chov laboratorních hlodavců v režimu SPF (Specific 
Pathogen Free), tak v prostorách navazujícího experimentálního chovu. Jedná se o zařízení, která budou 
zapojena do provozu v prostředí s řízenou vzduchotechnikou, a to především: 

• ventilačně-filtrační jednotky a ventilátory pro individuálně ventilované klece (IVC), 
• přestýlací stanice a přestýlací boxy, 
• mycí a sterilizační stojany a příslušenství pro manipulaci se špinavými klecemi, 
• vozíky pro přepravu zvířat, klecí a dalšího vybavení, 
• stojany pro autoklávování. 

Předpokládané vybavení zahrnuje i další zařízení nezbytná pro zajištění provozní čistoty, ergonomie 
práce a efektivity manipulace. 

Zvířetník bude prostorově členěn na: 

• chovnou část určenou pro dlouhodobé udržování vybraných kmenů zvířat ve vysokém 
hygienickém standardu (SPF), vybavenou přetlakovou bariérou, dekontaminační smyčkou, 
propustmi a sterilizačními kapacitami, 

• experimentální část s návazností na další specializované jednotky (např. experimentální 
chirurgii, zobrazování in vivo, behaviorální laboratoře), která bude sloužit k realizaci 
výzkumných projektů a pregraduální i postgraduální výuce. 



Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

65 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaný termín dodání: 

• leden až srpen 2026 
• část vybavení bude dodána již před kolaudací budovy, tedy v období leden až březen 2026 

Forma konzultací: 

Předběžné tržní konzultace budou probíhat individuálně s každým dodavatelem, který projeví zájem o 
účast. Konzultace budou vedeny tak, aby nenarušily hospodářskou soutěž a byly v souladu se zásadami 
zadávání veřejných zakázek. 

Kontaktní údaje: 

Dodavatelé, kteří mají zájem o účast na předběžných tržních konzultacích, se mohou obracet na 
manažera veřejných zakázek LF MU, jímž je Mgr. Rostislav Gnida, e-mail: rostislav.gnida@med.muni.cz, 
a to nejpozději do 28. 7. 2025 do 12:00 hod. 

mailto:rostislav.gnida@med.muni.cz

	PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE
	Identifikace veřejné zakázky
	Identifikační údaje zadavatele

	Zamýšlený předmět veřejné zakázky
	Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:
	Předpokládaný termín dodání:
	Forma konzultací:
	Kontaktní údaje:

		2025-07-07T10:26:44+0200
	Mgr. Rostislav Gnida




